Government Data Adoption by the Federal District of Brazil”. 

O professor Leonardo Ferreira de Oliveira já ministrou o mesmo curso neste Tribunal em 

2020, para três turmas, tendo recebido ótimas avaliações. 

O valor total dessa contratação é de R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais), 

sendo R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais) o valor da contratação do curso para 2 

(duas) turmas, referente a 16 (dezesseis) horas-turma, no valor de R$ 7.600,00 (sete mil e 

seiscentos reais) para cada turma, e R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais) o valor 

correspondente ao INSS patronal a ser recolhido por este Tribunal, com pagamento único, 

após o recebimento do objeto.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0041 – Julgamento 

de Causas e Gestão Administrativa – Elementos de despesa: